PAGE
3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН КРАСНДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября 2010 года

                      № 335
город Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 187 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Вакцинопрофилактика»  в муниципальном образовании Кавказский район на 2010 год»
             На основании статьи 24 устава муниципального образования Кавказский район,   Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 187 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Вакцинопрофилактика» в муниципальном образовании Кавказский район на 2010 год» (в ред. решения от 28 января 2010 года №201) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной целевой программы «Вакцинопрофилактика»  в муниципальном образовании Кавказский район на 2010 год» в позиции «Объем и источники финансирования Программы» слова «922,0 тыс. рублей» заменить словами «1522,20 тыс. рублей».

2) Раздел 3 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий программы

3.1. МУЗ «КГБ»
	№ п/п
	Наименование
	2010 год

	Кол-

во

шт.
	Цена

(тыс. руб.).
	Сумма

(тыс. руб.)

	 I. Городская поликлиника №1

	1.
	Вакцины:

	1.1.
	Антирабическая вакцина (доз)

	1.2.
	Дизентерия «Шигеллвак » (доз)

	1.3.
	Гепатит А «Хаврикс»  (доз)

	1.4.
	Иммуноглобулин антирабический (доз)

	1.5.
	Сибирская язва (амп)

	1.6.
	Вакцина против гриппа (доз)

	Итого вакцины

	1031,50

	2.
	Шприцы (шт.)
	14700
	0,00156
	22,9

	3.
	Спирт (кг.)
	20,3
	0,118
	2,40

	4.
	Вата (уп.)
	91
	0,026
	2,40

	5.
	Статистическая учетная форма 63-У
	4000
	0,0005
	2,0

	6.
	Сертификат о профилактических прививках
	500
	0,006
	3,0

	Итого:

	32,7

	II. Детская поликлиника

	1.
	Менингококковая вакцина (доз)
	15
	0,216
	3,24

	Итого:

	3,24

	Всего:

	 1067,5

3.2  МУЗ ЦРБ Кавказского района
	№ п/п
	Наименование
	2010 год

	Кол-во

шт.
	Цена

 (тыс. руб.).
	Сумма

 (тыс. руб.)

	1.
	Вакцины:

	1.1.
	Антирабическая вакцина (доз)

	1.2.
	Дизентерия «Шигеллвак » (доз)

	1.3.
	Гепатит А «Хаврикс» или «ГЕП-А-ВАК» (доз)

	1.4.
	Иммуноглобулин антирабический (доз)

	1.5.
	Вакцина менингококковая полисахаридная-Менцевакс-ACWY

	1.6.
	МИБП на случай форс - мажорных обстоятельств

	1.7.
	Вакцина против гриппа (доз)

	Итого вакцины

	440,04

	2.
	Статистическая учетная форма 63-У
	300
	0,0005
	0,150

	3.
	Журнал для учета населения
	30
	0,051
	1,53

	4.
	Скарификаторы (для прививок против туляремии)
	6000
	0,0005
	3,0

	5.
	Защитные очки для прививочного кабинета и прививочных бригад
	50
	0,195
	9,75

	Итого:

	14,43

	ВСЕГО

	454,47

	ВСЕГО по Кавказскому району

	1522,00

3) в Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» слова «922,0 тыс. руб.» заменить словами «1522,0 тыс. руб.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и социальной защите населения (Пашенко).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
муниципального образования

Кавказский район

В.А. Еримицкий